Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original 

expressamente alteradas por este instrumento.
e não

2. Cláusula segunda- do objeto
2.1. O contrato mencionado ao preâmbulo, ao qual este se fará anexar, tem por 

objeto a contratação de empresa para serviços de georreferenciamento de 318 

(trezentos e dezoito) rotas de transporte escolar, mapas e memoriais 
descritivos.

2.2. Proceder à renovação de prazo do contrato de n° 029/2025, por mais 30 

(trinta) dias, a partir da data de assinatura deste instrumento, nos termos do art. 

111 da lei n° 14.133/21, conforme a cláusula terceira abaixo descrita.

[...]

A7 Mund Soluções LTDA, mantendo as demais cláusulas do contrato n° 

029/2025, decorrente da Dispensa de Licitação n° 005/2025, e Processo Administrativo n° 
006/2025, para aditamento do contrato referente à contratação de empresa para serviços de 

georreferenciamento de 318 (trezentos e dezoito) rotas de transporte escolar, mapas e 

memoriais descritivos. Modalidade do aditivo: Prazo. Vigência: Estendendo-se sua duração 

por 30 (trinta) dias, a partir da data de 14 de maio de 2025 até a data de 14 de junho de 2025. 

Data da assinatura: 14/05/2025.